catusautemD.InnocentiiPapaesecundi,iv.

Dat. die 10 augusti anno Domini 1133,

pontif. anno v.

XXII.

Concessio privilegiorum monialibus mona-

steri S. luliae Brixien. dioecesis ordinis

Cassinensis, cuius bona omnia confir-

mantur (1).

SUMMARIUM

Procemium. — Monasterii bona enumerantur

et confirmantur ;
— Illudque Apostolicas

Sedi subiectum fore declaratur; — Et ab-

batissae electionem ad solas moniales spe-

dare decernitur; — Cui construendi ec-

clesias et castella in locis monasterii

faeultatem concedit. — Illud liberum ab

omni omnino subiectione declaratur. —
Sacra a quolibuerit episcopo recipiendi ius

elargitur. — Solitae clausulae. — Inno-

centii PP. et S. R. Eccl. cardinalium sub-

scwptiones.

(1) Ex archiv. monasterii huius edidit Marga-

rinus, Bullar. Cassinen., par. n.
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Prooemiuni.

Monasteri) bona

enumeranlar et

conQrmaDtui
;

Innocentias episcopus servns servorum Dei, dilectae in

Cliristo filiae Constanliae abbalissae monasterii Do-

mini Salvatoris nostri, et Sanctae Iuliae virginis et

marlyris, quod Novum dicitur, et in civitale Brixiae

fundalum est, eiusque sororibus (ani praesentibus

quam fuliiris, in perpetuum.

Ex Aposlolicae Sedis auctoritate , in

qua, disponente Domino, conslituti su-

mus, omnibus Ecclesiis et praecipue illis,

quae ad ius et dominium beati Petri

pertinere noscuntur, debitores existimus,

ut eas et a pravorum hominum incursibus

defensemus, et sub pio sanctae Romanae
Ecclesiae gremio confovere euremus. Ideo-

que, carissima in Chrislo filia Constantina

abbatissa, tuis rationabilibus postulationi-

bus benignitale debita praebentes assen-

sum, Beatae Iuliae virginis ac martyris

monaslerium, cuius utique cura libi, for-

giente Domino, commissa est, quod vi-

delicet infra civilatem Brixianam anobilis

memoriae Ansa regina constat esse

constructum, Aposlolicae Sedis privilegio

communimus. Statuimus enim, ut quae-

cumque praedia, quascumque possessio-

nes, quaecumque bona ex munificentia

praefatae reginae, seu etiam ex largitione

illustris memoriae imperatorum, qui post

eam regni gubemacuìa susceperunt, vel

ab aliis fidelibus collata, idem monaste-

rium impraesentiarum iuste et legilime

possidet, aut in futurum concessione Pon-
tificum, liberalitate regum vel principum,

oblatione fidelium, seu aliis iuslis modis,

praestante Domino, poterit adipisci, firma

tibi tuisque sororibus et his, quae vobis

in eadem religione successerint, et illibata

permaneant; in quibus baec propriis no-

minibus adnotanda subiunximus: Ser-

mionem scilicet cum duabus ecclesiis,

Domini videlicet nostri Salvatoris et Sancti

Viti martyris: Cervanicam cum ecclesia

Sanctae Iuliae martyris: Nubelariam cum
ecclesia Sancti Laurentii: Berciagumcum

duabus ecclesiis, Sancti Zenonis et Sancti

Stephani : Maghonem Vicum cum ecclesia

S, Alexandri: Timolinam cum ecclesia

Sanctae Iuliae: Barbadam cum ecclesia

Sanctae Mariae: Alfianum cum ecclesia S.

Iuliae: Monlicellum, cum ecclesia Sanctae

Mariae: Voum, cum ecclesiis Sancti Petri

et Sancii Laurenlii: Calvatonem cum ec-

clesiis Sanctae Mariae et Sanctae Iuliae:

Scandoloriam cum ecclesia Sancti Michae-

lis: Ciconiariam cum ecclesia Sanctae

Mariae: Gosenagum cum ecclesia Sancti

Martini confessoris: Miliarinam, cum ec-
clesia Sanctae Iuliae, et Sermidam. Prae-

terea quascumque alias curtes, villas

,

castella, ecclesias et omnia ad idem mo-
naslerium pertinentia, vobis nihilominus

confirmamus. Praesenti quoque decreto

sancimus, ut praedictum monaslerium

Apostolicae Sedis proteclione et regia de-

fensione munilum, sub nullius umquam
alterius potestate, vel iurisdiclionibus re-

digalur; adeo ut quisquam sacerdotum,

nisi ab ipsius loci abbatissa fueril invila-

tus, nec missarum solemnia ibi celebrare

praesumat. Nulli ergo omnino hominum
fas sit, praenominatum coenobium temere

perturbare, aut eius possessiones auferre,

vel ablatas relinere, minuere, aut aliqui-

bus vexationibus fatigare; sed omnia in-

tegra couserventur earum, prò quarum
gubernatione et substentatione concessa

sunt, usibus omnimodis profutura. Ob-
eunle vero te, ipsius loci abbatissa, vel

aliqua illarum, quae tibi in eodem re-
gimine successerint, nulla ibi qualibet

subreptionis astutia seu violentia praepo-

natur, nisi quam sorores communi con-

sensu, vel sororum pars consilii sanioris,

secundum Dei timorem, el beati Bene-
dicti regulam, praeviderit eligendam. Sane
ipsius loci abbatissae licentiam indulge-

rai us, Ecclesias ad honorem Dei construere;

mercatum et castella in terris praefati

monaslerii ubicumque voluerit, prò mi-
litale eiusdem monaslerii construere. Nul-

lus etiam episcopus, dux, marchio, comes,

vicecomes, seu aliqua magna parvaque

persona, ullum dislrictum inaliquibuslocis

ipsius monasterii tenere, vel iudicare, aut

aliquod placitum absqne licentia abbatissae

habere praesumat; aut res ipsius spiri-

Illudque Apo-

slolicae Sodi

subiec.tum fore

declaratur;

El abbalissae